

Handläggare: Sandra Lindquist, intressepolitisk ombudsman
sandra.lindquist@funktionsrattstockholm.se

Dnr KS 2024/407

2024-10-04

Remissyttrande beträffande Motion om att centralisera handläggningen av ledsagning/ledsagarservice och biträde av kontaktperson

Funktionsrätt Stockholms stad är en paraplyorganisation för funktionshindersorganisationer verksamma inom staden. Vi verkar för att stärka våra medlemsföreningars arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället. Funktionsrätt Stockholms stad representerar 32 föreningar med sammanlagt drygt 30 000 enskilda medlemmar inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till Funktionsrätt Stockholms stad remitterat *Motion om att centralisera handläggningen av ledsagning/ledsagarservice och biträde av kontaktperson*

Motionen

Motionärerna vill att det upprättas en centraliserad funktion för handläggning av ledsagning och ledsagarservice samt biträde av kontaktperson.

Ställningstaganden

Funktionsrätt Stockholms stad har läst och utvärderat remissen utifrån de konsekvenser och resultat vi tror kan följa.

Centralisering

Motionens intention är en tanke som funnits i Stockholms funktionshinderrörelse i flera år. I Stockholms stad "upphör" man nämligen att ha en funktionsnedsättning när man fyller 65 år – då överförs man till äldreförvaltningen och räknas alltså bara som äldre. Därför har rörelsen fört fram idén om att särskilja en avdelning på socialförvaltningen som endast handlägger ärenden för personer med funktionsnedsättning och alltså inte endast ledsagning och ledsagarservice samt biträde av kontaktperson. Man har även drivit att överprövningen av beslut kring insatser bör centraliseras.

Statistik

Det har med åren blivit svårare att få sina rättigheter tillgodosedda i vissa stadsdelar och efter mycket om och men gavs det för år 2023 ett budgetuppdrag att samla statistik över antalet inkomna ansökningar om ledsagning och kontaktperson samt vilket beslut (bifall, avslag eller delavslag) de mynnat ut i. Nu har socialförvaltningen meddelat att orsaken till skillnaderna inte finns att finna i det insamlade materialet.

Funktionsrätt Stockholms stad ser detta som en given anledning till att ta ett nytt grepp och hörsamma rörelsens krav på bättring. För att beslut ska kunna tas på rätt grunder och av personer som är insatta i rättigheter och behov för personer med funktionsnedsättning behöver staden se över hur styrningen av dessa beslut fungerar.

Slutord

Funktionshinderrörelsen har sedan länge påtalat behovet av statistik och kartläggningar för att kunna påvisa likställighet. För att detta ska bli gångbart krävs en systematik som idag saknas. Förvaltningarna har inte resurser och det visar sig att det man vill undersöka inte ens visar sig i det insamlade materialet.

Det vi dock kan utläsa från den insamlade statistiken är att det råder oskäligen och oförklarliga skillnader i handläggningen hos stadsdelsförvaltningarna. Vi håller med om att staden behöver centralisera handläggningen – men inte begränsat!

För Funktionsrätt Stockholms stad,

Lena Huss
Ordförande

Sandra Lindquist
Intressepolitisk ombudsman